mauteaulx et précieuses chapes trouvées et gardées eu triangle ([ui est assis

au costey dextre du pulpitre dessoul)z le crucifix. Le quart est d'aultres

chapes communes, casubles, tuniques, dalmatiques, estolles, fanons, aulbes

amictz et linge pour faute] , trouvés et gardés eu revestiaire de ladite église.

Le quint est de tentes, tapis, cortines, paremens d'autel et auitres draps de

soye pour parer le cueur, trouvés et gardés eu revestiaire de ladite église.

Le sixte est des livres tant pour l'office de l'église que de estude, trouvés

et gardés tant dedens le cueur que en auitres lieux et chapelles environ le-

dict cueur. En ce, nom coraprins les livres qui sont en la librairie com-

mune de l'église, desquelz inventaire sera fait à part.

Ensuient, potir le premier chapitre, les joyau l.r d'or et d'argent, capses et

reliquiaires , trouvés et gardés environ le grand autel, et eu cueur de ladicte

église, aux lieux à ce députés.

1. Pj-emièrement, eu front de fautel, a une excellente table, toute d'ar-

gent bien doré et décentement esmaillie , là où mestier en est. Eu millieu

,

a ung crucifiement, et, en chacun des costés a dix ymages en deux rens;

tout le champ semey de fleurs de Hz, et tous les hors hault et bas et aux

costés, ennoblis de précieuses reliques qui portent leurs escripteaulx. Et

eu millieu du bort de bas, en champ de azur et lettres d'or, en escript

comme la table a esté de nouvel faicte des biens et du don dudit très révé-

rend père en Dieu, monsieur Loys de Harecourt, patriarche de Jérusalem

et évesque de Baieux. En laquelle ont esté emploies et sont entrés trois cens

seixante trois marcs deux onces quatre gros de fin argent, donc la façon et

doreure a cousté autant environ comme la valeur dudit argent'''.

2. Item, et est ladicte table enchâssée en un coffre de baes, faict a ho-

neste menurie. Et aux costés de devant, les membres et ymages de ladicte

table sont atacliées à crampons d'argent et par le dedens serrées de fors

clouz de fer. Et est ledit coffre de bacs, par le devant et par les deux bous,

ennobly de riche paincture toute d'or et azur. Et pour couvrir ladicte table,

y a devant deux ventailles coullantes à hysloires de Noslre Dame. Et pour

couvrir le joinct desdites ventailles, eu millieu dudit autel, a un piller por-

(^^ Selon un ancien registre, les 363 marcs a onces et /i gros furent estimés

7,521 livres 6 sols, et la façon et la dorure coûtèrent 1,81 5 écus, à 5 éciis le

marc, ce qui fait 3,72a livres 10 sols; le tout ensemble 10,3 ^3 livres 16 sois,